A n n o  1 6  1 5 .

Sabatho 2 4 . Januarii domini in memoriam revocaron!;, quae 
hactenus de recuperando tem pio parochiali G l o g o v i e n s i ,  de p e r -  
sequendis profugis m onachis et m onialibus agitata fuerunt, ex isti
m antes, singula in unum fasciculum  co llecta  Seren issim o, ubi domum  
red ierit, offerenda.

Lunae 11 . Maji nobilis et strenuus dominus J o a n n e s  S с h e 
l i  h a ,  Seren issim i consiliarius et ab leg a tu s, praem issis o fflciosis, 
proposuit, Suam Serenitatem  etiam  in hac profectione sua s o ll ic i-  
tam fu isse  de adfeťendo aliquo rem edio m ultiplicibus necessitatibus, 
quibus ecc lesia  hactenus quassata fuit, et praesertim  N i  s s  e u s i  n e -

1) Brostau lieì Grossglogau,
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g otio : prodiictiim autem fuit venerabili capitulo novum rescriplnm  ')  НИЗ. 
a Sacra Caesarea M ajestáte sub dato V i  e n  na e 2 8 . Aprilis hujus 
1 6 1 5  anni impètratum et ad ducem С аг  o lu  m directum , in quo 
repetitur praecedeiis declaratio ve l lim itatio litterarum M ajestalium, 
riempe quod m ens vel intentio tarn concedentis quam confirmantis 
principis non fuerit, antiquissim is ecc le sia e  et episcopatus p riv ileg iis  
e t possession ib us in m inim o, sive in tem poralibus sive  in sp iritua- 
libus, praejudicare v e lie , quodque Causae finales illarum  litterarum, 
riempe pax et concordia per novam  tem pli et scho lac  erectionem  
prorsus non attingauiur, sed potius multa inconvenientia et absurda 
m endacia, o d ia , scaiulala inde nascantur, quae omnia congesta  et 
in scriptis venerab ili capitulo simul exhibita sunt. Cum autem dux 
C a r o l u s  tenori praecedentis rescript-і caesarei non sa tisfecit, i t e -  
rum ei mandatili-, ut in effectum  deducat et pro sua d iscretione et 
dexteritate reliquis ducibus et statibus in hoc conventu congrega^  
tis author s it ,  ne N і s s  e n s i  u m protervitati contra suum im m edia- 
tum principem' cl magistrátům am plius patrocinentur, sed potius e p i-  
scopum  in suo p o ssessor io , quod etiani in dictis littcris M ajestali-  
bus ex p ressis verbis fundatur, contra reb elles  subditos defendere  
et m anutenere juvent. E t siquidem  in praeterita diaeta principes ac 
status tractationem  N i s s e n s i s  negotii usque in Serenissim i reditum  
distulerint eaque potissim um  causa, relieto  episcopati! B r i x i n e n s i ,  
bue se  conlulerit et dux C a r o l u s  animum tractandi jam  insinuant, 
vocat Sua Sererritas venerab ile capitulum in partem sollicitudin is, ut 
in medium consu lat, in quantum se  introm ittere debeat. Puncta 
consultanda in scriptis exbibita fuerunt, utrum e a , quae sunt juris 
positiv i, ut baptizatio, copulatio, sepultura concedenda, et utrum re
cusando juri civitatis i is,  qui ad catholicam  relig ionem  accedere  
v e l ad minimum novitatibus renuntiare n o llen t, insistere debeat, 
vel quoquom odo civitas N i s s e n s i s  ad tranquillimi statimi reduci 
possit.

A ctis gratiis pro aliata salutatione et communicata pastorali cura 
et so llic itu d in e, venerab ile capitulum rogavit dominum ablegatum , 
quo se  domimi conferre v e lit, venerab ile  capitulum inox babità d e -  
liberatione Seren issim o suam m entem  et sententiam  per ab léga los  
signifipaturum. Ponderatis deinde omnibus hujus rei circum stan- 
tiis, unanimiter conclusim i e s t ,  Suam Serenitatem  exorandam esse ,

1) S. dieses Schreiben bei Buckisch v. 2, c. 10, in. 6 und den Inhalt 
in meiner Neissèr Geschiclite ТЫ. 2, S. ITO.
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ЭД15- ut hanc causam serio agat ñeque aliquid concédât, contra quod Sua 
Seren itas statini in principio protestata fuit et venerab ile capitulum  
tam in scriptis quam oretenus reclam avi!; eo  autem ultim ate in ten -  
dendum esse , ut omnia exercitia  in priorem  statum et vigorem , s i -  
cuti sub regim ine ep iscop i J o a n n  i s  piae m em oriae usitata et a Sua 
Sereu itate  reperta fuerunt, reducán tur; suadendum  etiam S eren is
sim o, ut sum ptibus nim iis parcat et aliquid c o llig a t , unde tem pore  
n ecessiia lis  aliquam guardiam pro servanda obedientia et tranquil- 
litate subditorum alere possit.

E xorati itaque d. archidiaconus, d. cantor, d. officia lis ‘X qui 
etiam m ox se  ad Serenissim um  contulerunt e iq ue judicium  et con
silium  venerab ilis capitali exposuerunt, quae om nia Sua Seren itas  
grato et clem enti animo accep it; ad unum dubiura a Sua Sereu itate  
motum, nem pe utrum ad instantiam ducis C a r o l i  civibus N i s s e l i 
s i l i  us  liberam  ad liaereiicas concion es et com m uniones excurrendi 
i'acultatcm conced ere debeat, suaserunt d. a b le g a li, id per verba 
obligatoria fieri non debere, sed  de conniventia aliquam spem  fieri 
posse .

15. Maj. V eneris 15 . Maji lectum  decretum  S eren issim i, quo approbat,
quod d. ablegati ad voluntatem  principům et statami! de negotio  
N i s s e n s i ,  iis rem otis, tractantium in curia non ex sp ectar in t, sed  
domimi se  contulerint.

D. archidiaconus 3j) retulit, principes et status A ugustanae c o n -  
fession is hesterna d i e 3)  ad Suam  Serenitatem  ab leg a sse  m agnilìcos 
et gen ero so s dom inos P r o m n i t z i u m  et Z e d 1 i с і u. n i l)  in causa 
N i s s e n s i u m  et recen tis mandati a Sacra Caesarea M ajestáte ad 
ducein C a r o l u m  emanati, dicendo, principes et status hac de causa 
brevi convenire et deliberare v e lie , Suam que Serenitatem  per can -  
cellarium  respond isse, nulla delib era lion e aut tractatione, sed  e x e -  
cutione caesareae declarationis et mandati opus e s s e ,  cui si dux 
C a r o l u s  satisfacere nolit, se  iterimi apud Sacram  Caesaream Ma
jestatem  quaerelam  depositaran!.